
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
Email: rescom@upatras.gr
Ν.4957/2022

Πάτρα , 23.06.2025
Αριθμ . Πρωτοκόλλου : 64234

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ . 967/29.05.2025
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ . 967/29.05.2025 Συνεδρίασή
της , αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:

………………………………………………………………………………………………………………………………………
Θέμα 5ο : Θέματα Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων
(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων
Έρευνας στο παρόν θέμα είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της
Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά Υπευθύνου ή άλλως
εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα , οπότε η έγκριση δίδεται κατά
πλειοψηφία πλην του ενδιαφερόμενου μέλους , το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του

εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού )
14. Επί της αριθμ. 52708/23.05.2025 επιστολής του Επιστημονικά Υπευθύνου κ.
Γεωργ . Παπαθεοδώρου , περί ολοκλήρωσης των συμβατικών υποχρεώσεων της
αναδόχου εταιρείας ΣΧΟΙΝΑΣ ΝΙΚ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. βάσει της αριθμ. 30359/24.03.2025
Σύμβασης Προμήθειας Υπηρεσιών (ΑΔΑΜ: 25SYMV016525212 ) στο πλαίσιο του έργου
«81934: Θαλάσσια Γεωφυσική Έρευνα στη Β.Α. Λήμνο», η Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται
την έκδοση του τιμολογίου μετά τη λήξη της σύμβασης, προκειμένου η έκδοση του
παραστατικού να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθεσία (B2G).
15. Η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .
52766/23.05.2025 Πρακτικό Παραλαβής , στο πλαίσιο της αριθμ . 19638/25 -
02-2025 Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη Δημοσίευση
(ΑΔΑΜ : 25PROC016368419), της Επιτροπής Παρακολούθησης και
Παραλαβής του έργου για την προμήθεια ερευνητικού εξοπλισμού της
Σχολής Οικονομικών Επιστημών & Διοίκησης Επιχειρήσεων , στο πλαίσιο
του προγράμματος «83593: Στρατηγική Αριστεία του Πανεπιστημίου
Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Χρ .
Μπούρα , Πρύτανη Παν . Πατρών :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Στην Πάτρα, σήμερα 30-04-2025, ημέρα Τετάρτη, στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης & Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών,
συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 24962/07-03-2025 (ΑΔΑ:
ΨΤΠ2469Β7Θ-0ΑΦ, ΑΔΑΜ: 25AWRD016430860) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τον περιγραφόμενο
εξοπλισμό της υπ. αριθμ. 33648/31-03-2025 υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV016556662) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ανάδοχος)

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

Ε. Αγγελόπουλος, Πρόεδρος
Ι. Νίκας, Γραμματέας
Αρ.Μπακάλης, Τακτικό Μέλος

ΑΔΑ: 68ΥΕ469Β7Θ-ΒΝΖ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.23
09:48:26 EEST
Reason:
Location: Athens



2

και αφού έλαβε υπόψιν:
α) την υπ’ αριθμ. 952/12-02-2025 Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου Πατρών (αρ. πρωτ. 15722/12-02-2025) με ΑΔΑ:
6ΑΩ7469Β7Θ-ΘΚΔ περί επαναπροκήρυξης των άγονων τμημάτων (διακήρυξη 18/2024, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 359762)

β) την υπ’ αριθμ. 19638/25-02-2025 Πρόσκληση σε Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη Δημοσίευση, με ΑΔΑΜ: 25PROC016368419
του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

γ) την υπ’ αριθμ. 955/06-03-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 24962/07-03-2025) της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου
Πατρών με ΑΔΑΜ: 25AWRD016430860 και ΑΔΑ: ΨΤΠ2469Β7Θ-0ΑΦ

δ) την υπ. αριθμ. 33648/31-03-2025 υπογραφείσα Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV016556662) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ανάδοχος)

ε) το υπ’ αριθμ. ΤΔΑ975/10-04-2025 τιμολόγιο του αναδόχου «NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

παραλαμβάνει τον κάτωθι εξοπλισμό:

Α/Α Κωδικός Οργάνου / Περιγραφή Ποσ.
Τιμή Μον. Euro € Συν. Τιμή

Euro €

1. Συσκευή biosensor amplifier Bitbrain Versatile Bio Amplifier το οποίο
περιλαμβάνει PhysiologySensor Kit του ίδιου κατασκευαστή (Bitbrain)

1 9.072,00 9.072,00

2. Ιχνηλάτης οφθαλμικής δραστηριότητας Tobii Pro Fusion 250 Hz και
Pro Fusion 60 Hz (σετ) 1 27.096,00 27.096,00

3. Σταθμός Εργασίας Επεξεργασίας Γραφικών υπερ- υψηλής Ανάλυσης -
Λογισμικό ανάλυσης και οπτικοποίησης των οφθαλμικών δεδομένων
Perpetual Licence) Tobii Pro Lab Full Edition μόνιμη άδεια)

1 9.677,00 9.677,00

Τελική Συνολική Τιμή προ ΦΠΑ (Euro €) 45.845,00

Τελική Συνολική Τιμή με ΦΠΑ 24% (Euro €) 56.847,80

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω, προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Ε. Αγγελόπουλος ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ι. Νίκας ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αρ.Μπακάλης ΜΕΛΟΣ

16. Επί της αριθμ. 52900/23.05.2025 εισήγησης του Τμήματος Προμηθειών της
ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια της αριθμ. 46779/06.05.2025 Πρόσκλησης Υποβολής
Προσφορών (25PROC016762750) για την παροχή υπηρεσιών για την λειτουργική
ενοποίηση δυο αιθουσών στο διώροφο κτήριο του Τμήματος Νοσηλευτικής,
προϋπολογισμού 13.600,00€, με Φ.Κ. 60018 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Χρ.
Μπούρα, Πρύτανη Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη:

i. Την αξιολόγηση των τεχνικών προδιαγραφών των κατατιθέμενων

προσφορών από το αρμόδιο για τη σύνταξη των τεχνικών προδιαγραφών Τμήμα

του Ιδρύματος,

ii. Την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και κατακύρωσης που

υποβλήθηκαν και

iii. Την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών

Ειδικότερα,

ΑΔΑ: 68ΥΕ469Β7Θ-ΒΝΖ



3

Α/α Ανάδοχος Τεχνικές προδιαγραφές Δικαιολογητικά
Συμμετοχής

Δικαιολογητικά
Κατακύρωσης

Οικονομική
προσφορά (€)

1 ΤΖΕΛΕΠΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Πληρούν τους όρους της
Πρόσκλησης

Πλήρη Πλήρη 11.966,00

αποφασίζει και εγκρίνει την κατακύρωση υπηρεσιών για την λειτουργική ενοποίηση

δυο αιθουσών στο διώροφο κτήριο του Τμήματος Νοσηλευτικής, στην επιχείρηση

«ΤΖΕΛΕΠΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ», με ΑΦΜ 046871150, συνολικού ποσού

9.650,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και 11.966,00 € (συμπεριλαμβανομένου

ΦΠΑ), σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

Α/α Περιγραφή υπηρεσιών Τιμή (μη συμπερ.

ΦΠΑ)

Τελική τιμή (συμπερ. ΦΠΑ)

1 Λειτουργική ενοποίηση των αιθουσών 2 και 3 στον 1ο

όροφο: (α) η προμήθεια και η τοποθέτηση θύρας

πολλαπλών φύλλων κατόπιν διάνοιξης ανοίγματος σε

υπάρχουσα τοιχοποιία.

(β) η ανακαίνιση των εσωτερικών χρωματισμών.

€ 9.650,00 € 11.966,00

Επιπρόσθετα, η Επιτροπή ορίζει (άρθρ.108, παρ. 3, Ν.4782/2021) ως Επιτροπή

Παρακολούθησης και Παραλαβής τους κ.κ. Γ. Κέκελο, μέλος Διοικητικού Προσωπικού

Παν. Πατρών, Πρόεδρος, την Ολ. Κατσαμπάνη, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν.

Πατρών, Γραμματέα και τον Χρ. Γούλα, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. Πατρών,

Μέλος και αναπληρωτές αυτών τους/τις κ.κ. Παν. Λεβιθόπουλο, μέλος Διοικητικού

Προσωπικού Παν. Πατρών, Πρόεδρος, Παν. Μάρκο, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν.

Πατρών, Γραμματέα, και την Ελ. Πιντέλα, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. Πατρών,

Μέλος.

17. Επί της αριθμ. 53415/26.05.2025 ηλεκτρονικής επιστολής του Επιστημονικά
Υπευθύνου κ. Γ. Χρυσολούρη περί ακύρωσης της αριθμ. 31048/26.03.2025 Σύμβασης
Ανάθεσης Υπηρεσιών (25SYMV016533322), η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη
την αιτιολόγηση του Επιστημονικά Υπευθύνου για την ακύρωση (αλλαγή στο τεχνικό
δελτίο του έργου) καθώς και τη σχετική ενημέρωση του αναδόχου ADECCO FORMAZIONE
S.R.L. (Italy), εγκρίνει την ακύρωση της ανωτέρω Σύμβασης Ανάθεσης Υπηρεσιών πριν τη
λήξη αυτής, χωρίς την επιβολή κυρώσεων για τον ανάδοχο.
18. Επί του αριθμ. 53537/26.05.2025 αιτήματος πολυετούς απευθείας
ανάθεσης, στο πλαίσιο του έργου «82827: G.A. 101129094_Lifelong Learning for
Mongolia; Occupational Health & Safety» με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Απ.
Βανταράκη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για την πολυετή παροχή υπηρεσίας
(υπηρεσία εξωτερικού συμβούλου για ανάπτυξη LMS Platform for an ERASMUS+ EDU-
2023-CBHE) και εγκρίνει την απευθείας ανάθεση στην BATJARGAL T., έναντι ποσού
11.438,00 ευρώ, με διάρκεια σύμβασης ίση με τη διάρκεια του προγράμματος.
19. Επί της αριθμ. 53194/23.05.2025 εισήγησης του Επιστημονικά Υπευθύνου,
Καθηγητή Χρ. Μπούρα, Πρύτανη Παν. Πατρών, στο πλαίσιο του έργου «60023:
Υποστήριξη Γραμματειών Τμημάτων & Λοιπών Υπηρεσιών Π.Π.», για αλλαγή στα είδη που
αφορούν στην αριθμ. 44204/30-04-2025 Σύμβαση Προμήθειας Ειδών
(25SYMV016732485) και σε συνέχεια της αριθμ. 51171/19.05.2025 ηλεκτρονικής

ΑΔΑ: 68ΥΕ469Β7Θ-ΒΝΖ



4

επιστολής/αιτήματος του αναδόχου (ΚΑΙΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ), η Επιτροπή
Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει την προμήθεια και τοποθέτηση μηχανημάτων του
κατασκευαστικού οίκου AUX, σειρά C, καθώς αυτά πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές
της Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών και είναι άμεσα διαθέσιμα.
………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών

Καθηγητής
Χρήστος Ι . Μπούρας

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών

ΑΔΑ: 68ΥΕ469Β7Θ-ΒΝΖ


